
Dziennik Ustaw Nr 42 685 Poz. 1 85 i 1 86 

185 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 26 lutego 1992 r. 

w sprawie wejścia w życie Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Czeskiej i Słowackiej 
Republliki Federacyjnej o współpracy kulturalnej i naukowej, podpisanej w Pradze w dniu 16 września 1991 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z artykułem 22 Umowy między Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej a Rządem Czeskiej i Słowackiej Republiki Fede­
racyjnej o współpracy kulturalnej i naukowej, podpisa­
nej w Pradze w dniu 16 września 1991 r., dokonane zosta-

ły przewidziane w tym artykule notyfikacje i w związku 
z tym powyższa umowa weszła w życie w dniu 20 lutego 
1992 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 

186 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI· NARODOWEJ 

z dnia 9 maja 1992 r. 

w sprawie warunków przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół 
do innych. 

Na podstawie art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 
i z 1992 r. Nr 26, poz. 113) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie, 
należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 i z 1992 r. Nr 26, 
poz. 113). 

§ 2. Organy prowadzące szkoły publiczne zapewniają 
warunki realizacji obowiązku szkolnego w szkołach pod­
stawowych oraz kontynuowania nauki w szkołach ponad­
podstawowych przez: 

1) tworzenie sieci szkół publicznych odpowiadającej po­
trzebom edukacyjnym środowiska, 

2) określanie, w porozumieniu z dyrektorami szkół, liczby 
uczniów, którzy mają być przyjęci do klas pierwszych 
tych szkół, oraz ustalanie warunków organizacyjnych, 
kadrowych i finansowych nowych kierunków (specjal­
ności, profili) kształcenia, w tym klas sportowych, dwu­
języcznych, informatycznych itp., 

3) upowszechnianie informacji dla kandydatów do szkół 
ponadpodstawowych. 

§ 3. Do przedszkoli publicznych w pierwszej kolejności 
powinny być przyjmowane dzieci 6- letnie, a także dzieci 
matek (ojców) samotnych, matek inwalidek I i II grupy oraz 
dzieci z rodzin zastępczych. 

§ 4. 1. Do klasy pierwszej szkoły podstawowej przyj­
mowane są dzieci, które w danym roku kalendarzowym 
kończą 7 lat i nie odroczono im obowiązku szkolnego (na 
podstawie art. 16 ust. 3 ustawy), a także dzieci, w stosunku 
do których wyrażono zgodę na wcześniejsze przyjęcie do 
szkoły (na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy) . 

2. Dziecko jest zapisywane do klasy pierwszej szkoły 
podstawowej z rocznym wyprzedzeniem. 

§ 5. Do szkoły podstawowej przyjmuje się : 

1) z urzędu - dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły, 

2) na prośbę rodziców (prawnych opiekunów) - dzieci 
zamieszkałe poza obwodem danej szkoły, jeśli w od­
powiedniej klasie są wolne miejsca. 

§ 6. 1. Warunkiem przyjęcia do klasy pierwszej szkoły 
ponadpodstawowej jest ukończenie szkoły publicznej lub 
szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, 
stanowiącej podstawę programową danej szkoły ponadpod­
stawowej . 

2. Kandydaci do szkół zawodowych dla młodzieży mu­
szą ponadto spełniać wymagania zdrowotne, określone dla 
danego zawodu. 

§ 7. O przyjęciu kandydata do zasadniczej szkoły zawo­
dowej dla młodzieży decyduje suma punktów pochodzących 
z przeliczenia ocen uzyskanych na świadectwie ukończenia 
szkoły podstawowej ze wszystkich przedmiotów oraz wynik 
rozmowy kwalifikacyjnej lub egzaminu (sprawdzianu) wstę­
pnego, jeżeli komisja rekrutacyjno- kwalifikacyjna postanowi 
go przeprowadzić . 

§ 8. 1. O przyjęciu kandydata do klasy pierwszej szkoły 
średniej ogólnokształcącej i zawodowej dla młodzieży, w tym 
do szkoły policealnej. decydują : 

1) pozytywny wynik egzaminu wstępnego lub rozmowy 
kwalifikacyjnej, 

2) suma punktów pochodzących z przeliczenia ocen uzys­
kanych na egzaminie wstępnym lub z rozmowy kwalifi­
kacyjnej i na świadectwie ukończenia szkoły niższego 
typu z przedmiotów ustalonych przez komisję rekruta­
cyjno-kwalifikacyjną, 

3) inne dodatkowe kryteria, zależne od profilu (kierunku) 
kształcenia, ustalone przez dyrektora szkoły w porozu­
mieniu z radą pedagogiczną (zdrowotne, sprawnoś­
ciowe, uzdolnienia językowe, artystyczne i inne) . 

2. Warunki, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą osób, 
które szkołę niższego stopnia ukończyły za granicą . Do tych 
kandydatów stosuje się przepisy § 10 pkt 3 oraz § 23 ust. 1 pkt 
2 lit. a). 

§ 9. 1. O przyjęcie do szkoły dla dorosłych mogą ubie­
gać się kandydaci, którzy ukończyli lub ukończą w danym 
roku kalendarzowym co najmniej 17 lat życia . 

2. Podstawą przyjęcia do odpowiedniej klasy szkoły 
podstawowej dla dorosłych jest ostatnie świadectwo promo-



Dziennik Ustaw Nr 42 

cyjne kandydata lub egzamin eksternistyczny z przedmiotów, 
których programy stanowią podbudowę merytoryczną klasy, 
do której ubiegający się ma być przyjęty. 

3. O przyjęcie do klasy pierwszej lub na semestr pierw­
szy szkoły ponadpodstawowej dla dorosłych mogą ubiegać 
się kandydaci, którzy ukończyli szkołę uprawniającą do 
podjęcia nauki w wybranej szkole ponadpodstawowej, a tak­
że spełniają warunki ustalone przez dyrektora w porozumie­
niu z radą pedagogiczną lub przez komisję rekrutacyjno­
-kwalifikacyjną· 

4. Warunkiem przyjęcia kandydata do klasy pierwszej 
lub na semestr pierwszy szkoły średniej dla dorosłych jest 
pozytywny wynik egzaminu wstępnego lub rozmowy kwali­
fikacyjnej . 

5. W zasadniczych szkołach zawodowych dla dorosłych 
dopuszcza się inne warunki kwalifikowania kandydatów na 
semestr pierwszy. 

6. Warunkiem przyjęcia kandydata na semestr pierwszy 
w policealnych studiach zawodowych dla dorosłych jest 
złożenie z pozytywnym wynikiem egzaminu wstępnego lub 
spełnienie innych warunków ustalonych przez dyrektora 
bądź komisję rekrutacyjno-kwalifikacyjną· 

§ 10. Do klasy programowo wyższej w szkole pod­
stawowej i ponadpodstawowej przyjmuje się ucznia na 
podstawie: 

1) świadectwa ukończenia klasy niższej w szkole publicz­
nej lub szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej tego samego typu oraz odpisu arkusza ocen 
wydanego przez szkołę, z której uczeń odszedł. 

2) pozytywnych wyników egzaminów klasyfikacyjnych, 
przeprowadzanych na zasadach określonych w przepi­
sach dotyczących oceniania, klasyfikowania i promowa­
nia uczniów: 
a) w przypadku przyjmowania do szkoły podstawowej 

ucznia, który wypełnia obowiązek szkolny poza szko­
łą na podstawie art. 16 ust. 8 ustawy, 

b) w przypadku zmiany typu szkoły, profilu klasy lub 
ubiegania się o przyjęcie do klasy wyższej, niż to 
wynika z ostatniego świadectwa szkolnego ucznia, 

c) w przypadku przyjmowania do ponadpodstawowej 
szkoły publicznej ucznia ze szkoły niepublicznej bez 
uprawnień szkoły publicznej, 

3) świadectwa (zaświadczenia) wydanego przez szkołę za 
granicą i ostatniego świadectwa szkolnego wydanego 
w Polsce, po ustaleniu odpowiedniej klasy na podstawie 
sumy lat nauki szkolnej ucznia. 

§ 11 . 1. Egzaminy klasyfikacyjne, o których mowa w § 10 
pkt 2, przeprowadza się ze wszystkich przedmiotów obowiąz­
kowych ujętych w planach nauczania klas niższych od klasy tej 
szkoły, do której uczeń przechodzi, z wyjątkiem wychowania 
technicznego, plastycznego, muzycznego i fizycznego. 

2. Różnice programowe z przedmiotów objętych nauką 
w klasie, do której uczeń przechodzi, są uzupełniane w czasie 
i według zasad ustalonych przez nauczyciela. 

§ 12. Uczniowie, którzy ukończyli klasę V lub VI oraz co 
najmniej 15 lat i nie rokują ukończenia szkoły podstawowej 
w normalnym trybie, mogą być przyjmowani do klas (szkół) 
przysposabiających do pracy zawodowej na podstawie skie­
rowania dyrektora szkoły podstawowej . 

§ 13. 1. Jeżeli w klasie, do której uczeń przechodzi, 
naucza się innego języka (języków) obcego niż ten, którego 
uczył się w poprzedniej szkole, a rozkład zajęć uniemożliwia 
mu uczęszczanie na zajęcia innego oddziału (grupy) w tej 
samej szkole, uczeń może: 

Poz. 186 

1) uczyć się języka (języków) obowiązującego w danym 
oddziale, wyrównując we własnym zakresie braki pro­
gramowe do końca roku szkolnego, albo 

2) kontynuować we własnym zakresie naukę języka (języ­
ków) obcego, którego uczył się w poprzedniej szkole, 
albo 

3) uczęszczać do klasy z danym językiem w innej szkole. 

2. Ucznia, który kontynuuje we własnym zakresie naukę 
języka (języków) obcego jako przedmiotu obowiązkowego, 
egzaminuje i ocenia nauczyciel języka obcego z tej samej lub 
innej szkoły, wyznaczony przez dyrektora szkoły, a w przypa­
dku gdy dyrektor nie może zapewnić specjalisty danego 
przedmiotu - przez organ prowadzący szkołę. 

§ 14. W celu przeprowadzenia rekrutacj i do klasy I szko­
ły ponadpodstawowej, z wyjątkiem przypadku, o którym 
mowa w § 23 ust. 3, dyrektor szkoły powołuje szkolną 
komisję rekrutacyjno-kwalifikacyjną, wyznacza jej przewod­
niczącego i określa zadania członków. 

§ 15. Szkolna komisja rekrutacyjno-kwalifikacyjna: 

1) ustala listę kandydatów zwolnionych z egzaminu wstęp ­
nego lub rozmowy kwalifikacyjnej na podstawie prefe­
rencji, o których mowa w § 18 pkt 1, 

2) przeprowadza egzamin wstępny lub rozmowę kwalifika­
cyjną oraz postępowanie kwalifikacyjne zgodnie z zasa­
dami określonymi w zarządzeniu, 

3) podejmuje decyzję w sprawie przeprowadzenia egzami­
nu poprawkowego, określa warunki dopuszczenia do 
tego egzaminu oraz do egzaminu z przedmiotu dodat­
kowego, o którym mowa w § 16 ust. 1 pkt 2 lit. b). 

4) sporządza protokół postępowania kwalifikacyjnego. 

§ 16. 1. Egzamin wstępny do publicznych średnich 
szkół ogólnokształcących i zawodowych składa się: 

1) z części pisemnej, obejmującej język polski i matematykę, 

2) z części ustnej przeprowadzanej na podstawie decyzji 
komisji rekrutacyjno-kwalifikacyjnej jako: . 
a) egzamin poprawkowy z przedmiotu, z którego uczeń 

w części pisemnej otrzymał ocenę niedostateczną, 
b) egzamin ustny z dodatkowego przedmiotu, który 

uczeń wybiera z następujących: język polski , historia, 
biologia, chemia, geografia, matematyka, fizyka, ję­
zyk obcy nowożytny; komisja może zarządzić przep­
rowadzenie tego egzaminu w formie sprawdzianu 
pisemnego. 

2. Na egzamin pisemny przeznacza się po 90 minut na 
przedmiot; czas egzaminu z języka polskiego może być 
wydłużony do 120 minut. z równoczesnym wprowadzeniem 
1 O-minutowej przerwy między częściami egzaminu. 

3. Egzamin wstępny może obejmować również - za 
zgodą kuratora oświaty - dodatkowy sprawdzian szczegól ­
nych uzdolnień kandydatów, odpowiadający kryteriom, 
o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 3. 

§ 17. 1. Przy ustalaniu liczby punktów za wyniki eg­
zaminu wstępnego lub rozmowy kwalifikacyjnej przyjmuje 
się następującą wartość ocen: celujący-6 pkt. bardzo dobry 
- 5 pkt. dobry - 4 pkt, dostateczny - 3 pkt. mierny - 2 pkt. 

2. Przy ustalaniu liczby punktów za oceny na świadect­
wie ukończenia szkoły przyjmuje się następującą wartość 
ocen: celujący - 4 pkt. bardzo dobry - 3 pkt. dobry - 2 pkt. 
dostateczny - 1 pkt. 

§ 18. Przy przyjmowaniu do szkół ponadpodstawo ­
wych: 





Dziennik Ustaw Nr 42 688 Poz. 1 86 i 1 87 

4) zarządzenie Ministra Oświaty i Wychowania z dnia 
11 stycznia 1983 r. w sprawie przyjmowania kan­
dydatów do ponadpodstawowych szkół ogólnokształ­
cących i zawodowych dla pracujących (Dz. Urz. Min. 

Ośw. i Wych. Nr 2, poz. 7 i z 1985 r. Nr 10, poz. 
56). 

§ 28. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 wrze­
śnia 1992 r. 

Minister Edukacji Narodowej: A. Stelmachowski 

187 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 7 maja 1992 r. 

w sprawie utworzenia w Lesznie Ośrodka Zamiejscowego Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

Na podstawie art. 16 § 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
z1990r.Nr23,poz.138,Nr34,poz.198,Nr53,poz.306iNr 
89, poz. 517 oraz z 1991 r. Nr 55, poz. 234 i Nr 100, poz. 443) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się w Lesznie (woj. leszczyńskie) Ośrodek 
Zamiejscowy Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu dla rozpoz-

nawania spraw cywilnych I instancji, powierzonych sądom 
wojewódzkim z obszaru województwa leszczyńskiego, z wy­
łączeniem spraw z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społe­
cznych oraz spraw powierzonych sądom gospodarczym. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 
1992 r. 

Minister Sprawiedliwości : Z. Dyka 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów. al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61-73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1981-1991, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, al. Solidarności 127, tel. 20-03-71 w. 377), w księgarni Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3 
przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1991; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1991: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w: Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41 ), Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5), Bielsku- Białej 
(ul. Miczurina 2a) , Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3) , Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3), Krakowie (ul. Basztowa 22), Krośnie (ul. Bieszczadzka 1). Lesznie Wlkp. 
(pl. Kościuszki 4), Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Piotrkowie Trybunalskim (ul. Sienkiewicza 16a), Płocku (ul. Kolegialna 15), 
Przemyślu (pl. Dominikański 3), Radomiu (ul. Żeromskiego 53), Sieradzu (pl. Wojewódzki 3), Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6), Suwałkach (ul. 
Doniewicza 10) , Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w: Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1). Bielsku - Białej (ul. Cieszyńska 1 O) , Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie 4) , Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8). Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/ 35). Elblągu (ul. Trybunalska 25), Gdyni (pl. 
Konstytucji 5). Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 23), Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka 133), Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56). Kaliszu (al. Wolności 
13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Jana Pawła II 9), Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda Lampego 34), Krakowie (ul. Przy 
Rondzie 7). Legnicy (ul. Złotoryjska 29), Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5), Nowym Sączu (ul. Pijarska 3) , Olsztynie (ul. 
Dąbrowszczaków 44), Opolu (pl. ThaelmaMa 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2), Poznaniu (ul. Młyńska la) , Radomiu (ul. Piłsudskiego 10), 
Rzeszowie (pl. Sreniawitów 3), Słupsku (ul. Szarych Szeregów 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42), Swidnicy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. 
Dąbrowskiego 29), Toruniu (ul. Fosa Staromiejska), Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze (pl. Słowiański 1); 

- w księgarni "Interesik" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2, w księgarni "Pod Wojewodą" we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsi!1ska 69/11, 00-979 Warszawa P-l. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul . Powsińska 69171, 
00-979 Warszawa, P-l, niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakladach Graficznych "Tamka" S.A .• Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2172-1300-92. PL ISSN 0867-3411 Cena 1200 zł 


